福岡県銃剣連第 29 号

令和元年 8月 28 日

各支部長 様

各部隊長 様

福岡県銃剣道連盟

会 長 吉田 邦雄

令和元年度九州地区銃剣道・短剣道・審判研修会

及び高段者(６・７段)審査会開催について(連絡)

標記について添付書類のとおり実施されますので、多数の方々の申込をお願いします。

なお高段審査受審者は必ず研修会には参加されますようお願い致します。

なお、県銃連で取りまとめる都合上 10月 8日(火)までに申込をお願い致します。

受審資格

８段 ７段として７年以上錬磨し、４８歳以上の者

７段 ６段として５年以上錬磨し、３３歳以上の者

６段 ５段として３年以上錬磨し、２５歳以上の者

Ｂ級審判員 Ｃ級取得後１年を経過し、銃剣道・短剣道共に錬士５段以上を有する者

 上記の資格条件は年度内に到達すれば受審できます。但し、合格日は上記条件の到達

日となります。

受審料は以下の通りです。

区 分 審査料 登録料 識別章 合 計

７段 18,000 30,000 1,100 49,100

６段 13,200 18,000 900 32,100

Ｂ級新規 5,000 6,700 3,000 14,700

Ｂ級再審 5,000 3,300  8,300

送付先

〒８１８－００６６

筑紫野市永岡５３７－５ 水上 清則 方

福岡県銃剣道連盟事務局

携帯 090-8354-6921 FAX 092-925-3451 e - m a i l mizukami@yknk.info

添付書類

・令和元年度九州銃剣道・短剣道・審判研修会及び高段者(６･７段)審査会の開催について

(ご案内)

・銃剣道六・七段受審申請書

・短剣道六・七段受審申請書

・Ｂ級審判受審(再審)申込書

大 銃 連第２５号

令和元年８月１５日

九州地区各県銃剣道連盟会長 殿

各 県 銃 剣 道 連 盟 会 長 殿

                         大分県銃剣道連盟

                           会 長 亀 井 重 義

          令和元年度九州銃剣道・短剣道・審判研修会及び

          高段者（６・７段）審査会の開催について（ご案内）

 残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと察し上げます。

日頃から本連盟の諸事業に際しましてはご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記について、下記のとおりご案内申し上げます。

さらに、九州地区銃剣道・短剣道の益々の充実・発展のため多数の皆様の参加をお願いいた

します。

記

１ 日  時  令和元年 10月 24 日（木）～10 月 27 日（日）

（１）10 月 24 日（木）  ０９：００～１７；００   銃剣道研修会

（２）10 月 25 日（金）  ０９：００～１７：００   短剣道研修会

（３）10 月 26 日（土）  ０９：００～１７：００   審判研修会（審査会）

（４）10 月 27 日（日）  ０９：００～        高段（６・７段）審査会

 ※ 実施内容については、「剣の心」第 62 号に記載されているとおり

２ 場  所

  九重文化センター 体育館

〒879-4895  大分県玖珠郡九重町野上８－１    ℡ 0973-76-3888

３ 提出書類

（１）研修会参加者名簿

   別紙第 1  九州ブロック研修会（銃剣道・短剣道・審判研修会）参加者名簿

（２）Ｂ級審判員受審者名簿

   別紙第２  Ｂ級審判員受審者名簿

（３）銃剣道高段審査受審者名簿

   別紙第３  銃剣道高段（６・７段）受審者名簿

（４）短剣道高段審査受審者名簿

   別紙第４  短剣道高段（６・７段）受審者名簿

（５）銃剣道受審申請書

（６）短剣道受審申請書

   ※ 受審申請書については、全日本銃剣道連盟事務局に提出

４ 研修料

銃剣道・短剣道・審判研修会   各 ５００円／一人

５ 参加者（受審者）名簿提出締切

令和元年 10月 15 日必着  （郵送・ＦＡＸで可）

※ 申請書は、後送または当日現地提出でも構いません。

６ 宿舎及び宿泊・食事申込等

（１）宿舎・宿泊

ア 一般参加者

  銃剣道関係者宿舎：１泊朝食・夕食付（６０００円／１人）

  日本文理大学湯布院研修所

  〒879-5102 大分県由布市湯布院町川上茶屋の上３３６６－４

         ＴＥＬ 0977-84-4327  ＦＡＸ 0977-84-5795

   別紙第５ 宿泊者名簿

  ※ その他、宿泊先を斡旋します。

イ 自衛隊

  各駐屯地に宿泊・給食依頼をしてください。

  別府駐屯地・湯布院駐屯地・玖珠駐屯地に宿泊・給食依頼をお願いします。

（２） 昼食：懇親会

    弁 当：お茶付き（６００円）各県連及び各部隊ごとに申込んでください。

        別紙第６ 昼食（弁当）申込書

    懇親会：10 月 25 日（金）1900 ～  （参加者：５０００円）

        別紙第１に記入

        九州ブロック研修会（銃剣道・短剣道・審判研修会）参加者名簿

７ 連絡先 大分県銃剣道連盟

      〒879-5102

      由布市湯布院町川上 2975－1

      FAX 0977－85－4645  携帯 090－8913－4180

記載者

番 号
銃 剣 道
称号段位

短 剣 道
称号段位

氏　　　名 年 令
銃剣道
研修会

短剣道
研修会

審 判
研修会

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

※　全銃剣連に必ず１部提出してください。

※　参加者の個人情報は参加者の年齢調査に使用するもので他の目的に使用することはありません。

別紙第１

九州ブロック研修会（銃剣道・短剣道・審判研修会）参加者名簿

令和元年　　月　　日

部隊･支部名

※　参加する研修会に○印をつけてください。

印

ふ　り　が　な

※　銃剣道・短剣道称号段位の取得年月及び再審・新規は正確にご記入ください。

※　受審者の個人情報は受審資格調査に使用するものとし、他の目的で使用することはありません。

再 ･ 新取 得
県 連

取 得
年 月

取 得
県 連

取 得
年 月

段 位
取 得
県 連

取 得
年 月

称 号
取 得
県 連

取 得
年 月

段 位
取 得
県 連

取 得
年 月

称 号
生年月日年令

7

8

氏　　　　名

1

2

3

4

5

6

別紙第２

Ｂ　級　審　判　員　受　審　者　名　簿

部隊･支部名 責任者氏名

銃　　　　剣　　　　道 短　　　　　剣　　　　　道 Ｃ級審判

番号

別紙第３

番号 受審段位 氏　　　　名 旧　姓 年令 生年月日 現有段位 現段取得年月 現段取得連盟名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　受審者の個人情報は受審資格調査に使用するものとし、他の目的で使用することはありません。

銃　剣　道　高　段（６・７段）受　審　者　名　簿

部隊･支部名 責任者氏名　　　　　　　　　　　　　　印

※　現段位取得年月及び現段位取得県連盟名・旧姓のある方は正確に記入してください。

※　全銃剣連に提出の際は各個人の申請書を必ず添えてください。

別紙第４

番号 受審段位 氏　　　　名 旧　姓 年令 生年月日 現有段位 現段取得年月 現段取得連盟名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　受審者の個人情報は受審資格調査に使用するものとし、他の目的で使用することはありません。

短　剣　道　高　段（６・７段）受　審　者　名　簿

部隊･支部名 責任者氏名　　　　　　　　　　　　　　印

※　現段位取得年月及び現段位取得県連盟名・旧姓のある方は正確に記入してください。

※　全銃剣連に提出の際は各個人の申請書を必ず添えてください。

別紙第５

　　　　　印

懇 親 会

２４日 ２５日 ２６日 ２５日

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

〒

※　本申込書の個人情報は宿泊申込に関することのみに使用し、他の目的での使用はいたしません。

番号 氏　　名 年齢 職　業 住　　　　　　　　　所

宿　　　泊　　　者　　　名　　　簿

部隊･支部名　　　　　　　　　　　　　　　　赤 　記載責任者

宿　泊（1泊２食）

※　宿泊、懇親会参加者は、〇印をつけてください。

※　宿泊は、１泊２食（朝・夕食）付き　６０００円程度　とする。

　　印

２４日 ２５日 ２６日 ２７日

※　昼食は、６００円（お茶付）

番号 県連盟・部隊

別紙第６

弁　　　当　　　申　　　込　　　書

部隊･支部名 　記載責任者

昼　　食　（　弁　当　）

ふ り が な

氏 名 印

生 年 月 日 （　　　歳）
旧姓

現 住 所

Ｔ Ｅ Ｌ

職 業
自 衛 官 は
部 隊 名

他武道称号段位

取得年月

取得年月

職印

１．申請書は２部作成し、１部を全銃剣連に提出、１部を県連盟の控えとする。自衛官は所属部隊を記入する。

２．現有称号段位取得年月等は受審段位の資格審査の基礎となるので、正確に記入すること。

３．銃剣道略歴は概ね歴年によるが、最近における活動状況等も要約記入する。

銃 剣 道 六 段 ・七 段 受 審 申 請 書

県 連 盟 名 福岡県銃剣道連盟

年　　　　月　　　　日

〒

　　　　　―　　　　　―

申 請
段 位

段位 段

銃 剣 道
略 歴

県 連 会 長
推 薦 所 見

県連会長名

備 考

現 有
称 号 ・ 段 位

士
年　　　月　（申請県連　　　　　　　）

段
年　　　月　（申請県連　　　　　　　）

銃 剣 道
関 係 役 職

ふ り が な

氏 名

生 年 月 日 （　　　歳）
旧姓

現 住 所

Ｔ Ｅ Ｌ

職 業
自 衛 官 は
部 隊 名

他武道称号段位

取得年月

取得年月

職印

１．申請書は２部作成し、１部を全銃剣連に提出、１部を県連盟の控えとする。自衛官は所属部隊を記入する。

２．現有称号段位取得年月等は受審段位の資格審査の基礎となるので、正確に記入すること。

３．短剣道略歴は概ね歴年によるが、最近における活動状況等も要約記入する。

県連会長名

年　　　　月　　　　日

年　　　月　（申請県連　　　　　　　）

年　　　月　（申請県連　　　　　　　）

段段位

備 考

士

段

県 連 会 長
推 薦 所 見

短 剣 道
略 歴

銃･短剣道
関係役職

短 剣 道 六 段 ･ 七 段 受 審 申 請 書

県 連 盟 名

現 有
称 号 ・ 段 位

申 請
段 位

福岡県銃剣道連盟
印

　　　　　―　　　　　―

〒

ふ　り　が　な

氏　　　　名 印

生 年 月 日 　　　年　　月　　日  年齢（　　　才） 旧　　　　姓

Ｃ級
取得年月
　　　　年　　月　(申請県連　　　　　)

Ｂ級
取得年月
　　　　年　　月　(申請県連　　　　　)

　称号 取得年月 　称号 取得年月

　　　　　　　　　　年　　　　　　　月 　　　　　　　　　　年　　　　　　　月

（取得県連名　　　　　　　　　　　　） （取得県連名　　　　　　　　　　　　）

　段位 取得年月 　段位 取得年月

　　　　　　　　　　年　　　　　　　月 　　　　　　　　　　年　　　　　　　月

（取得県連名　　　　　　　　　　　　） （取得県連名　　　　　　　　　　　　）

県 連 会 長
推 薦 所 見

※　銃剣道・短剣道称号段位の取得年月は及び再審・新規は正確にご記入下さい。
※　受審者の個人情報は受審資格調査に使用するものとし、他の目的で使用することはありません。

新規 再審

　　　　士 　　　　士

　　　　段 　　　　段

銃剣道称号・段位 短剣道称号・段位

B級審判受審（再審）申込書

県連盟名 福岡県銃剣道連盟

職　　　　業 自衛官は部隊名